
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

13.07.2015            № 405 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в постановление администрации  
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1165 

В соответствии с Уставом Белохолуницкого муниципального района, 
постановлением администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 14.10.2013 № 933 «О разработке, реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ Белохолуницкого района» администрация 
Белохолуницкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 11.12.2013 № 1165 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования 
Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы» (с изменениями, внесенными 
постановлениями администрации Белохолуницкого муниципального района 
от 22.04.2014 № 327, о т  06.08.2014 № 629, о т  21.08.2014 № 678, 
о т  09.10.2014 № 805, о т  27.11.2014 № 984, о т  29.12.2014 № 1118, 
о т  30.01.2015 № 70, о т  16.02.2015 № 107, о т  15.05.2015 № 308), 
утвердив изменения в муниципальной программе «Развитие образования 
Белохолуницкого района» на 2014-2018 годы» (далее–муниципальная 
программа) согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 
Управления образования Белохолуницкого района Огневу Е.Н. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

Глава администрации 
Белохолуницкого 
муниципального района 
Кировской области                Т.А. Телицина 



2 
 

ПОДГОТОВЛЕНО 

Начальник Управления образования  
Белохолуницкого района        Е.Н. Огнёва 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель   главы  администрации 
района    -    начальник   управления 
финансов администрации Белохолу- 
ницкого муниципального района                 Т.Л. Ерёмина 

Заведующая    правовым  отделом 
администрации Белохолуницкого  
муниципального района                  Е.Г. Караваева 

Заведующая отделом по экономике 
администрации    Белохолуницкого 
муниципального района                  Н.В. Соколова  

Разослать: Управлению образования. 

Подлежит опубликованию на Информационном портале Белохолунцикого 
муниципального района Кировской области с электронным адресом в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// 
www.bhregion.ru/ 



Приложение 
 
ИТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением      администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района  
от 13.07.2015 № 405 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в муниципальной программе «Развитие образования Белохолуницкого 

района» на 2014-2018 годы 

 1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы ассигнований 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«Объемы ассигнований муници-
пальной программы 

общий объем финансирования: 
2014 год - 260432,0 тыс. рублей (в том числе феде-
ральный бюджет - 8000,0 тыс. рублей, областной 
бюджет – 176183,9 тыс. рублей, местный бюджет- 
76248,1 тыс. рублей); 
2015 год—171634,49 тыс. рублей (в том числе фе-
деральный бюджет – 735,7 тыс. рублей, областной 
бюджет - 102006,03 тыс. рублей, местный бюджет – 
68892,76 тыс. рублей); 
2016 год - 148159,1 тыс. рублей (в том числе обла-
стной бюджет - 89207,0 тыс. рублей, местный бюд-
жет - 58952,1 тыс. рублей); 
2017 год - 158761,8 тыс. рублей (в том числе обла-
стной бюджет - 97007,9 тыс. рублей, местный бюд-
жет- 61753,9 тыс. рублей); 
2018 год - 158761,8 тыс. рублей (в том числе обла-
стной бюджет - 97007,9 тыс. рублей, местный бюд-
жет- 61753,9 тыс. рублей)» 

 2. Абзац 4 раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной про-
граммы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
897749,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств федерального бюджета – 
8735,7 тыс. рублей, областного бюджета – 561412,7 тыс. рублей, местных 
бюджетов – 327600,8 тыс. рублей». 

3. Расходы на реализацию муниципальной программы за счёт средств 
бюджета муниципального района (приложение № 3 к муниципальной про-
грамме) изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 



2 

 

4. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализа-
ции муниципальной программы «Развитие образования Белохолуницкого 
района» за счет всех источников финансирования (приложение № 4 к му-
ниципальной программе) изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 2. 

________ 

 



Приложение № 1 
 
Приложение № 3 
 
к муниципальной программе 

Расходы на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

Статус Наименование муниципальной 
программы, муниципальной целевой програм-

мы, ведомственной целевой программы, от-
дельного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, соисполнители, муниципальный 

заказчик 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Муниципальная 
программа 

Развитие образования Белохолуницкого рай-
она 

Управление образования Белохолуницкого 
района Кировской области 

     

 Развитие системы дошкольного образования  28212,3 31011,23 27747,2 29138 29510,3 
 Развитие системы общего образования  26240,8 21236,8 19157,3 20390,1 18359,9 
 Развитие учреждений дополнительного обра-

зования 
 7184,5 8142,25 5896,8 6031,2 7729,5 

 Развитие системы общего образования в спе-
циальном (коррекционном) образовательном 
учреждении для обучающихся, воспитанников 
с ограниченными возможностями здоровья 

 5315,1 0 0 0 0 

 Развитие системы общего образования в му-
ниципальном образовательном учреждении 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей 

 1316,1 274,73 0 0 0 

 Организация деятельности Управления обра-
зования Белохолуницкого района 

 1211 1246,54 902,9 909,7 909,7 



2 
 

 Организация деятельности централизованной 
бухгалтерии и службы методического и техни-
ческого сопровождения учреждений образова-
ния 

 6768,3 6781,91 5091,3 5128,3 6900,4 

 Исполнение судебных актов  0 4 0 0 0 
 Организация отдыха и оздоровления детей  0 156,6 156,6 156,6 156,6 
 Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ 

СОШ д.Быданово 
 0 38,7 0 0 0 

 Всего:  76248,1 68892,76 58952,1 61753,9 63566,4 
 

__________ 



Приложение № 2 
 
Приложение № 4 
 
к муниципальной программе 

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы  
«Развитие образования Белохолуницкого района» за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование 
муниципальной программы, муници-

пальной целевой программы, ведомст-
венной целевой программы, отдельного 

мероприятия 

Источники 
финансирования 

Оценка расходов 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Муниципальная про-
грамма 

Развитие образования Белохолуницкого 
района 

всего 260432 171634,49 148159,1 158761,8 158761,8 
федеральный бюджет 8000 735,7 0 0 0 

областной бюджет 176183,9 102006,03 89207 97007,9 97007,9 
местный бюджет 76248,1 68892,76 58952,1 61753,9 61753,9 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Развитие системы дошкольного образо-
вания 

всего 73906,3 50717,93 45161,2 47964 47964 
федеральный бюджет 4000 0 0 0 0 
областной бюджет 41694 19706,7 17414 18826 18826 
местный бюджет 28212,3 31011,23 27747,2 29138 29138 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Развитие системы общего образования всего 117041,9 82561,66 71465,91 77254,13 77254,13 
федеральный бюджет 4000 0 0 0 0 
областной бюджет 86801,1 61324,86 52308,61 56864,03 56864,03 
местный бюджет 26240,8 21236,8 19157,3 20390,1 20390,1 
бюджеты поселений 0 0 0 0 0 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 



2 
 

 Развитие учреждений дополнительного 
образования 

всего 16692 8142,25 5896,8 6031,2 6031,2 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 

областной бюджет 9507,5 0 0 0 0 
местный бюджет 7184,5 8142,25 5896,8 6031,2 6031,2 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
 Развитие системы общего образования в 

специальном (коррекционном) образо-
вательном учреждении для обучающих-
ся, воспитанников с ограниченными 
возможностями 

всего 21260,3 0 0 0 0 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 
областной бюджет 15945,2 0 0 0 0 
местный бюджет 5315,1 0 0 0 0 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Развитие системы общего образования в 
муниципальном образовательном учре-
ждении для детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения 

всего 21041,9 15383,87 14092,39 15326,97 15326,97 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 
областной бюджет 19725,8 15109,14 14092,39 15326,97 15326,97 
местный бюджет 1316,1 274,73 0 0 0 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Организация деятельности Управления 
образования Белохолуницкого района 

всего 1211 1246,54 902,9 909,7 909,7 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 1211 1246,54 902,9 909,7 909,7 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Организация деятельности централизо-
ванной бухгалтерии и службы методи-
ческого и технического сопровождения 
учреждений образования 

всего 6768,3 6781,91 5091,3 5128,3 5128,3 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 6768,3 6781,91 5091,3 5128,3 5128,3 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Выполнение отдельных государствен-
ных полномочий по начислению и вы-
плате компенсации платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за 

всего 2510,3 2625 2512 2878 2878 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 
областной бюджет 2510,3 2625 2512 2878 2878 
местный бюджет 0 0 0 0 0 



3 
 

присмотр и уход за детьми в образова-
тельных организациях, реализующих 
образовательную программу дошколь-
ного образования 

внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Исполнение судебных актов всего 0 4 0 0 0 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 4 0 0 0 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Организация отдыха и оздоровления де-
тей 

всего 0 337,23 156,6 156,6 156,6 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 180,63 0 0 0 
местный бюджет 0 156,6 156,6 156,6 156,6 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Капитальный ремонт спортивного зала 
МКОУ СОШ д.Быданово 

всего 0 774,4 0 0 0 
федеральный бюджет 0 735,7 0 0 0 
областной бюджет 0 0 0 0 0 
местный бюджет 0 38,7 0 0 0 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 Социальное обеспечение в сфере обра-
зования 

всего 0 3059,7 2880 3112,9 3112,9 
федеральный бюджет 0 0 0 0 0 
областной бюджет 0 3059,7 2880 3112,9 3112,9 
местный бюджет 0 0 0 0 0 
внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

 

__________ 

 


